Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2016 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021800021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar vigência - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País -
Substituto e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
LUIZ ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA 038.330.508-02 23038.003568/2015-45 PAEP 1649/2015 DE: 26/02/2016 PARA: 26/07/2016 26/01/2016

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 153167

Número do Contrato: 11/2012. Nº Processo: 23040004304201560.
PREGÃO SISPP Nº 1/2012. Contratante: COLEGIO PEDRO II -
CNPJ Contratado: 33000118000179. Contratado : TELEMAR NOR-
TE LESTE S/A -Objeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado
entre as partes em 01/08/2012, nos termos previstoa em sua Cláusula
Sétima. Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/1993. Vi-
gência: 31/01/2016 a 31/01/2017. Valor Total: R$339.553,92. Fonte:
112000000 - 2016NE800025. Data de Assinatura: 31/01/2016.

(SICON - 17/02/2016) 153167-15201-2016NE000001

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 816097/2015, Nº Processo:
23038006554201401, Concedente: FUND.COORD.DE APERF.DE
PESSOAL NIVEL SUPERIOR, Convenente: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA CNPJ nº
84592369000120, Objeto: Oferta de turmas especiais em cursos de
licenciatura, programas de segunda licenciatura e de formação pe-
dagógica, na modalidade presencial, para profissionais do magistério
das redes públicas da educação básica, nos termos do Decreto nº

6.755, de 29 de Janeiro de 2009, conforme detalhado no plano de

trabalho., Valor Total: R$ 450.000,00, Valor de Contrapartida: R$

0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2016 -

R$ 45.000,00; 2017 - R$ 405.000,00, Crédito Orçamentário: Num

Empenho: 2016NE800051, Valor: R$ 45.000,00, PTRES: 108455,

Fonte Recurso: 0112000000, ND: 33504101, Vigência: 22/01/2016 a

31/12/2017, Data de Assinatura: 22/01/2016, Signatários: Conceden-

te: CARLOS AFONSO NOBRE CPF nº 738.128.978-49, Conve-

nente: GENESIO TEO CPF nº 296.720.159-68.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 16, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2015 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 05/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação na Empresa Brasileira de Ser-
viços Hospitalares - SEDE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 1º Gisele
Monteiro Coelho

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. Nos dias 24 e 25/02, das 8h às 12h, na EBSERH-SEDE

localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9, Lote "C", Edifício
Parque Cidade, Torre "C", 3º andar, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/02, das 8h às 12h, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento e orientações feitas no primeiro com-
parecimento à Ebserh.

2.3. No dia 29/02, para realização do Exame Admissional e
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

2.5. No dia 01/03, das 9h às 18h, à Ebserh para conhe-
cimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 66, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2015 - EBSERH/HDT-UFT

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 07/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital de Doenças Tro-
picais da Universidade Federal do Tocantins - HDT-UFT, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRA-
CAO 1º Josafá Gomes Moreira; 2º Manoel Izidio Da Silva Neto;

1.2 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - CONTABILIDA-
DE 1º Elissileide Lima De Sousa;

1.3 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 1º Marcelo Renato Do Carmo Pereira Fi-

lho;
1.4 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 1º Ronaldo Ro-

drigues Ribeiro Silva; 2º Geraldo Gonçalves Filho; 3º Francisco Jo-
sean Moreira Santos;

1.5 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem especí-
fica para negros e pardos) 1º Matheus Eurico Borges Carneiro;

1.6 - ENFERMEIRO - SAUDE DO TRABALHADOR 1º
Mariano Leal De Morais Filho;

1.7 - MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 1º Fábio
Maurício Ribeiro Pinto;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 23/02, das 09h às14h e das 14h às 17h, conforme
agendamento enviado por e-mail, ao HDT - sala de Recursos Hu-
manos, Área Administrativa, Rua Amazonas, Setor Central. Araguaí-
na/TO, para apresentação da habilitação específica dos requisitos dos
cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos ne-
cessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 24/02, das 08h às 17h, conforme agendamento
prévio, ao Hospital, para realização dos exames laboratoriais.

2.3. Nos dias 26 e 29/02, conforme orientação prévia, para
realização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 26 e 29/02 das 09h às 14h e das 14h às 17h, ao
Hospital, para entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. Nos dias 01 e 02/03, a Universidade Federal de To-
cantins - UFT - Campus de Araguaína, Auditório II Bloco C, situado
na Avenida Paraguai s/n - Setor Cimba. Araguaína/TO para conhe-
cimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 75, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 01/2012, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação na Empresa Brasileira de Ser-
viços Hospitalares - SEDE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - GESTÃO EM
SAÚDE 20º Enia Maluf Amui;

1.2 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRA-
ÇÃO 57º Cristina Araujo Rodrigues Albuquerque;

1.3 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS E DESENVOLVIMENTO 112º Patricia Leonardo

Coimbra; 113º Duilio do Nascimento Maciel; 114º Leonardo Rangel
de Melo Filardi; 115º Rafael Soares Marra Molina; 116º Sergio Paulo
de Almeida Santos;

1.4 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 99º Camila Vieira
dos Santos;

1.5 - ENFERMEIRO 30º Bruna Feliciano Machado;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. Nos dias 24 e 25/02, das 8h às 12h, na EBSERH-SEDE

localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9, Lote "C", Edifício
Parque Cidade, Torre "C", 3º andar, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais. A lista da documentação está disponível no site
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efe-
tuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 26/02, das 8h às 12h, para realização da coleta de
sangue, conforme agendamento e orientações feitas no primeiro com-
parecimento à Ebserh.

2.3. No dia 29/02, para realização do Exame Admissional e
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

2.5. No dia 01/03, das 9h às 18h, à Ebserh para conhe-
cimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 116, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 08/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Lauro
Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW-UFPB, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 2º Igor Lemos
Duarte

1.2 MÉDICO - MASTOLOGIA 2º Hellen Virginia Teotônio
Palitot De Almeida; 3º Josivania Felipe Santiago

1.3 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 98º Aline Firmino
Do Bú; 99ª Luana Soares De Souza; 100º Marcia Fabricia Mendes De
Assis

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 22 e 23/02, das 8h às 12h e das 13h às 16h,
Auditório Lindemberg Farias no HULW; sito a Campus I, s/n -
Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. Nos dias 23 e 24/02, das 8h às 12h, ao Laboratório de
Análises Clínicas, situado no Ambulatório do Hospital, para rea-
lização da coleta de sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 24 e 25/02, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST,
situado no Ambulatório do Hospital, para realização do Exame Ad-
missional.

2.4. Nos dias 25 e 26/02, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Hospital, para entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 01 e 02/03, das 7:30h às 18h, ao Auditório
Lindemberg Farias do Hospital, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 119, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2015 - EBSERH/HU-UFJF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 03/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Juiz de Fora - HU-UFJF, conforme a se-
guir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-02-18T05:57:51-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial